
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 13 Београд, 13. април 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
148. 

На основу члана 45. став 1. тачка 5) и став 3. Закона 
о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), 
министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О  

ТРАНСПОРТУ ЉУДИ И СРЕДСТАВА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о транспорту људи и средстава у Ми-
нистарству одбране и Војсци Србије („Службени војни 
лист”, број 9/13), члан 66. мења се и гласи: 

„Члан 66. 

Руководилац уже унутрашње јединице Министар-
ства одбране надлежне за функцију саобраћај и тран-
спорт стручним упутствима регулише: 

1) друмски транспорт у Министарству одбране и 
Војсци Србије; 

2) војни превоз железницом; 
3) укрупњавање, везивање и причвршћивање терета 

на возилу током превоза за потребе Министар-
ства одбране и Војске Србије; 

4) употребу контејнера у војном превозу; 
5) реализацију задатака из функције саобраћај и 

транспорт. 
Руководилац уже унутрашње јединице Министар-

ства одбране надлежне за функцију саобраћај и тран-
спорт доноси: 

1) Норматив припадања неборбених моторних и 
прикључних возила и средстава интегралног 
транспорта у Министарству одбране и Војсци 
Србије; 

2) Ценовник коришћења неборбених моторних и 
прикључних возила и средстава интегралног 
транспорта у Министарству одбране и Војсци 
Србије.” 

Члан 2. 

 Чланови 67. и 70. бришу се. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 1835-12 
У Београду, 2. априла 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

149. 
На основу члана 19. ст. 2. и 3. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја научно-
истраживачке делатности у Министарству одбране и Вој-
сци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), тачке 5. 
Одлуке о образовању Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране („Службени војни 
лист”, број 9/21) и члана 23. Пословника о раду Савета 
за научноистраживачку делатност у Министарству од-
бране (акт Управе за стратегијско планирање Сектора 
за политику одбране, И број 21-482 од 17. 12. 2020. 
године), председник Савета за научноистраживачку де-
латност у Министарству одбране доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ СТАЛНОГ РАДНОГ ТЕЛА  
САВЕТА ЗА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ  
ДЕЛАТНОСТ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  
О НОРМАТИВНО-ПРАВНОМ УРЕЂЕЊУ 
ОБЛАСТИ НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКЕ  

ДЕЛАТНОСТИ 
 

1. Образује се Стално радно тело Савета за науч-
ноистраживачку делатност у Министарству одбране о 
нормативно-правном уређењу области научноистражи-
вачке делатности (у даљем тексту: Стално радно тело). 

2. Задаци Сталног радног тела су да разматра пред-
логе прописа којима се уређује област научноистражи-
вачке делатности у Министарству одбране и Војсци Ср-
бије и предлаже Савету за научноистраживачку делат-
ност у Министарству одбране њихово усвајање, прати 
и анализира реализацију прописа којима се уређује 
област научноистраживачке делатности у Министарству 
одбране и Војсци Србије и предлаже мере за унапређење 
нормативно-правне регулативе из области научноистра-
живачке делатности. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 206 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. април 2021.
 

3. У Стално радно тело именују се: 
(1) за председника – пуковник Небојша Николић, 

начелник Правне управе Секретаријата Мини-
старства одбране; 

(2) за секретара – Нада Марковић, војни службе-
ник из Управе за стратегијско планирање Сек-
тора за политику одбране; 

(3) за чланове: 
– Нада Стојановић, државни службеник из 

Правне управе Секретаријата Министарства 
одбране,  

– потпуковник Слађан Ђорђевић из Универ-
зитета одбране, 

– Наташа Радовановић, војни службеник из 
Војнотехничког института Управе за од-
брамбене технологије Сектора за матери-
јалне ресурсе, 

– потпуковник Горан Гачић из Управе за раз-
вој и опремање (J-5) Генералштаба Војске 
Србије. 

4. За разматрање нормативно-правних питања у 
области научноистраживачке делатности у Министар-
ству одбране и Војсци Србије, Стално радно тело може 
ангажовати и друге представнике ван свог састава.  

5. Стално радно тело је у обавези да Савету за науч-
ноистраживачку делатност у Министарству одбране јед-
ном годишње подноси извештај о свом раду. 

6. Стручну и административно-техничку подршку 
Сталном радном телу пружа Управа за стратегијско пла-
нирање Сектора за политику одбране.  

7. Даном ступања на снагу овог решења престаје да 
важи Решење о образовању Сталног радног тела Савета 
за научноистраживачку делатност у Министарству од-
бране о нормативно-правном уређењу области научно-
истраживачке делатности у систему одбране („Службени 
војни лист”, бр. 10/13, 18/16, 3/18, 12/20 и 25/20). 

8. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 4-177 
У Београду, 6. априла 2021. године 
 

                    Председник 
Савета за научноистраживачку  
делатност у Министарству одбране  
Александар Живковић, с. р. 

150. 
На основу члана 19. ст. 2. и 3. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја научно-
истраживачке делатности у Министарству одбране и Вој-
сци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), тачке 5. 
Одлуке о образовању Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране („Службени војни 
лист”, број 9/21) и члана 23. Пословника о раду Савета 
за научноистраживачку делатност у Министарству од-
бране (акт Управе за стратегијско планирање Сектора 
за политику одбране, И број 21-482 од 17. 12. 2020. 
године), председник Савета за научноистраживачку де-
латност у Министарству одбране доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ СТАЛНОГ РАДНОГ ТЕЛА  
САВЕТА ЗА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ  
ДЕЛАТНОСТ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  
О РЕЦЕНЗИЈИ И РЕАЛИЗАЦИЈИ НАУЧНО- 

ИСТРАЖИВАЧКИХ ПРОЈЕКАТА 
 

1. Образује се Стално радно тело Савета за науч-
ноистраживачку делатност у Министарству одбране о 
рецензији и реализацији научноистраживачких про-
јеката (у даљем тексту: Стално радно тело). 

2. Задаци Сталног радног тела су да разматра и пред-
лаже научноистраживачке пројекте из Плана научно-
истраживачке делатности у Министарству одбране и 
Војсци Србије за рецензију, предлаже рецензенте за 
рецензију предложених научноистраживачких проје-
ката, разматра извршене рецензије научноистраживач-
ких пројеката, припрема извештај о извршеним рецензи-
јама научноистраживачких пројеката и достављање Са-
вету за научноистраживачку делатност у Министарству 
одбране на усвајање и прати реализацију научноистра-
живачких пројеката. 

3. Критеријуми за оцену научноистраживачких про-
јеката су: 

(1) научна оправданост истраживања; 
(2) научна заснованост истраживања; 
(3) применљивост резултата пројекта; 
(4) ниво оригиналности истраживања; 
(5) цена пројекта; 
(6) компетентност руководиоца пројекта; 
(7) компетентност истраживачког тима; 
(8) опремљеност реализатора пројекта; 
(9) ризик примене резултата пројекта. 

4. Рецензенти су анонимни. 
5. У Стално радно тело именују се: 

(1) за председника – генерал-мајор др Бојан Зр-
нић, начелник Војне академије; 

(2) за секретара – потпуковник др Срђан Димић 
из Управе за стратегијско планирање Сектора 
за политику одбране; 

 (3) за чланове: 
– пуковник др Ненко Бркљач, директор Тех-

ничког опитног центра Управе за развој и 
опремање (J-5) Генералштаба Војске Ср-
бије, 

– др Јованка Шарановић, директор Инсти-
тута за стратегијска истраживања Универ-
зитета обране, 

– др Ивана Стевановић из Војномедицинске 
академије, 

– пуковник др Миодраг Лисов из Војнотех-
ничког института Управе за одбрамбене 
технологије Сектора за материјалне ре-
сурсе, 

– пуковник др Радован Каркалић из Војне 
академије Универзитета обране, 



22. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 207 – Број 9
 

– пуковник др Радоје Банковић из Војно-
географског института „Генерал Стеван 
Бошковић” Управе за обавештајно-изви-
ђачке послове (J-2) Генералштаба Војске 
Србије, 

– потпуковник др Бориша Јовановић из Цен-
тра за примењену математику и електрони-
ку Управе за телекомуникације и информа-
тику (J-6) Генералштаба Војске Србије. 

6. За разматрање конкретних питања у вези са ре-
цензијом и реализацијом научноистраживачких проје-
ката, Стално радно тело може ангажовати и друге пред-
ставнике ван свог састава.  

7. Стално радно тело је у обавези да Савету за науч-
ноистраживачку делатност у Министарству одбране јед-
ном годишње подноси извештај о свом раду. 

8. Стручну и административно-техничку подршку 
Сталном радном телу пружа Управа за стратегијско пла-
нирање Сектора за политику одбране.  

9. Даном ступања на снагу овог решења престаје да 
важи Решење о образовању Сталног радног тела Савета 
за научноистраживачку делатност у Министарству од-
бране о рецензији и реализацији кључних пројеката од 
значаја за одбрану („Службени војни лист”, бр. 10/13, 
13/16, 12/20 и 38/20). 

10. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 4-178 
У Београду, 6. априла 2021. године 
 
                                               Председник  

Савета за научноистраживачку  
делатност у Министарству одбране  
Александар Живковић, с. р. 

151. 
На основу члана 19. ст. 2. и 3. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја научно-
истраживачке делатности у Министарству одбране и Вој-
сци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), тачке 5. 
Одлуке о образовању Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране („Службени војни 
лист”, број 9/21) и члана 23. Пословника о раду Савета 
за научноистраживачку делатност у Министарству од-
бране (акт Управе за стратегијско планирање Сектора 
за политику одбране, И број 21-482 од 17. 12. 2020. 
године), председник Савета за научноистраживачку де-
латност у Министарству одбране доноси  

   
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ СТАЛНОГ РАДНОГ ТЕЛА  
САВЕТА ЗА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ  
ДЕЛАТНОСТ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  
О ФИНАНСИРАЊУ НАУЧНОИСТРАЖИ- 

ВАЧКИХ ПРОЈЕКАТА 

1. Образује се Стално радно тело Савета за научно-
истраживачку делатност у Министарству одбране о фи-
нансирању научноистраживачких пројеката (у даљем 
тексту: Стално радно тело). 

2. Задаци Сталног радног тела су да разматра обим 
новчаних средстава опредељених за реализацију научно-
истраживачких пројеката у Министарству одбране и Вој-
сци Србије, разматра расподелу средстава по научно-
истраживачким пројектима према приоритетима и зна-
чају за систем одбране, прати степен реализације на-
учноистраживачких пројеката у односу на одобрена и 
утрошена средства и предлаже мере за унапређење реа-
лизације одобрених новчаних средстава. 

3. У Стално радно тело именују се: 
(1) за председника – Катарина Павичић, помоћ-

ник министра одбране за буџет и финансије; 
(2) за секретара – потпуковник др Далибор Пе-

тровић из Управе за стратегијско планирање 
Сектора за политику одбране; 

(3) за чланове: 
– др Ненад Милорадовић, помоћник мини-

стра одбране за материјалне ресурсе, 
– пуковник др Милан Милуновић, начелник 

Управе за буџет Сектора за буџет и финан-
сије,  

– пуковник Станисав Мијаиловић из Управе 
за развој и опремање (J-5) Генералштаба 
Војске Србије, 

– пуковник др Иван Вулић из Универзитета 
одбране. 

4. За разматрање конкретних питања која се односе 
на финансирање научноистраживачких пројеката у Ми-
нистарству одбране и Војсци Србије, Стално радно тело 
може ангажовати и друге представнике ван свог састава.  

5. Стално радно тело је у обавези да Савету за науч-
ноистраживачку делатност у Министарству одбране јед-
ном годишње подноси извештај о свом раду. 

6. Стручну и административно-техничку подршку 
Сталном радном телу пружа Управа за стратегијско пла-
нирање Сектора за политику одбране.  

7. Даном ступања на снагу овог решења престаје да 
важи Решење о образовању Сталног радног тела Савета 
за научноистраживачку делатност у Министарству од-
бране о финансирању кључних пројеката од значаја за 
одбрану („Службени војни лист”, бр. 10/13, 18/16, 3/18 
и 12/20). 

8. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 4-179 
У Београду, 6. априла 2021. године 

 
                Председник  
Савета за научноистраживачку  
делатност у Министарству одбране  
Александар Живковић, с. р. 



Страна 208 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. април 2021.
 

152. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-262 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 1. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе  
заставник 
МИЛОВАНОВИЋ Света НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

153. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-263 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 1. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Милана ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 17. фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

154. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-264 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 1. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана 
поручник 
ВАСИЋ Драгана МАРИЈА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин санитетског потпуковника 
мајор 
ПАСОВСКИ Владе ВИКТОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин санитетског капетана 
поручник 
МАТИЋ Драгана МИЛУТИН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

155. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-265 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе оклопних јединица  
заставник 
ЖИВКОВИЋ Чедомира ИГОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

156. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-269 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
НИКОЛИЋ Алексе ДРАГАН. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

157. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-270 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
РИСТИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 



22. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 209 – Број 9
 

у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
ТОМИЋ Пантелије ЖАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

158. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-271 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 2. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
ЖИВКОВИЋ Ратомира СЛАЂАНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе правне службе 
капетан 
СТАНКОВИЋ Драгана ЗОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе  
капетан 
ДИНИЋ Душана ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
у чин санитетског потпуковника  
мајори: 
ВАСКОВИЋ Светомира ИГОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ГУДЕЉ Берислава ОГЊЕН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ДЕНИЋ Николе НИКОЛА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ЗАРИЋ Слободана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЗАРИЋ Слободана МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
КОСТОВСКИ Владимира ВАЊА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ЛУКИЋ Драгана ВЛАДАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
НЕШКОВИЋ Драгана БРАНИМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ПЕТРОВИЋ Миодрага НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
СЕКУЛИЋ Милорада ИГОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

159. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-266 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
ЖУПАЦ Живорада ГОРАНУ.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

160. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-276 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ТУМЕНКО Стеве САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

161. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-277 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском капетану  
ЂОРОВИЋ Ђорђија ВЛАДАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

162. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-278 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



Страна 210 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. април 2021.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику техничке службе  
ДИМИТРИЈЕВИЋ Драгана ИВАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

163. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-279 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе телекомуникација  
ТРАЈКОВИЋ Јована НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

164. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-283 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ПЕТРОВИЋ Милована ЖЕЉКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

165. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-284 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 6. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација 
ТРИВУНИЋ Драгана БРАНИСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

166. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-177 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 23. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
ПЕРКОВИЋ Мата ЖЕЉКУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

167. 
Н А Р Е Д Б А  број 72-43 

КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ 
КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 17. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 110. став 1. тачка 9) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе оклопних јединица 
РАКОВИЋ Миломира МИЛАНУ. 
 

Командант 
пуковник 
Жељко Кузмановић, с. р. 

168. 
Н А Р Е Д Б А  број 15411-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 31. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе саобраћајне службе 
КОЦИЋ Слободана ГОРАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р.  



22. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 211 – Број 9
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

148. Правилник о изменама Правилника о тран-
спорту људи и средстава у Министарству од-
бране и Војсци Србије .................................... 205 

149. Решење о образовању Сталног радног тела 
Савета за научноистраживачку делатност у 
Министарству одбране о нормативно-правном 
уређењу области научноистраживачке делат-
ности ................................................................ 205 

150. Решење о образовању Сталног радног тела 
Савета за научноистраживачку делатност у 
Министарству одбране о рецензији и реали-
зацији научноистраживачких пројеката ....... 206 

151. Решење о образовању Сталног радног тела 
Савета за научноистраживачку делатност у 
Министарству одбране о финансирању науч-
ноистраживачких пројеката ........................... 207 

152. Наредба бр. 1-262 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ..................................... 208 

153. Наредба бр. 1-263 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 208 

154. Наредба бр. 1-264 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 208 

155. Наредба бр. 1-265 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ..................................... 208 

156. Наредба бр. 1-269 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 208 

157. Наредба бр. 1-270 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 208 

158. Наредба бр. 1-271 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 209 

159. Наредба бр. 1-266 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 209 

160. Наредба бр. 1-276 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 209 

161. Наредба бр. 1-277 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 209 

162. Наредба бр. 1-278 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 209 

163. Наредба бр. 1-279 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .. 210 

164. Наредба бр. 1-283 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 210 

165. Наредба бр. 1-284 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 210 

166. Наредба бр. 8-177 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ........................................................... 210 

167. Наредба бр. 72-43 команданта 2. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ....................................... 210 

168. Наредба бр. 15411-2 команданта 3. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру ............................. 210 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 212 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. април 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


